ELEMENTOS
ALTERNATIVOS
Donaldson Ultrafilter DF Series
Hay una alternativa…
Características y ventajas
La trazabilidad total y el marcado por
inyección de tinta de fácil identificación

r
(m
b
a
r)
0,01 micras 1 micra
Grado
Saturado Walker Filtration Saturado original
Exposición a 3 mg/m
Especificaciones técnicas
La tabla muestra las características de rendimiento del equipo original publicadas por el fabricante (Donaldson). Walker
Filtration garantiza que el rendimiento de los elementos filtrantes alternativos es igual o superior al del elemento
filtrante original cuando se pone en servicio en condiciones idénticas.
Modelo Walker Sustituye elemento
filtrante Donaldson
DU0035X5 0035V / 1C486003
DU0070X5 0070V / 1C486013
DU0120X5 0120V / 1C486023
DU0210X5 0210V / 1C486033
DU0320X5 0320V / 1C486043
DU0450X5 0450V / 1C486053
DU0600X5  0600V / 1C486063
DU0750X5 0750V / 1C486073
DU1100X5 1100V / 1C486083
Modelo Walker Sustituye elemento
filtrante Donaldson
DU0035X1 0035M / 1C486001
DU0070X1 0070M / 1C486011
DU0120X1 0120M / 1C486021
DU0210X1 0210M / 1C486031
DU0320X1  0320M / 1C486041
DU0450X1 0450M / 1C486051
DU0600X1 0600M / 1C486061
DU0750X1 0750M / 1C486071
DU1100X1 1100M / 1C486081
Modelo Walker Sustituye elemento
filtrante Donaldson
DU0035XA 0035S / 1C486000
DU0070XA 0070S / 1C486010
DU0120XA 0120S / 1C486020
DU0210XA  0210S / 1C486030
DU0320XA 0320S / 1C486040
DU0450XA 0450S / 1C486050
DU0600XA 0600S / 1C486060
DU0750XA 0750S / 1C486070
DU1100XA 1100S / 1C486080
Modelo Walker Sustituye elemento
filtrante Donaldson
DU0035AC 0035A / 1C486006
DU0070AC 0070A / 1C486016
DU0120AC 0120A / 1C486026
DU0210AC 0210A / 1C486036
DU0320AC 0320A / 1C486046
DU0450AC 0450A / 1C486056
DU0600AC 0600A / 1C486066
DU0750AC 0750A / 1C486076
DU1100AC 1100A / 1C486086
Grade X1 - 1 MicraGrade X5 - 5 Micra
Grade XA - 0.01 Micra Grade AC - 0.01 Micra
Walker Filtration Ltd Birtley Road, Washington, Tyne & Wear, NE38 9DA, United Kingdom.